Emértimi dhe Forma ligjore Secom Service Srl Branch Albania-Dege e Shoqerise se Huaj

NIPT -i L82305001T

Adresa e Selisé Nj.Ad.nr.5 Rr.S. Frasheri, Pallati Perxhola, Shk.1, K.1
Tirane

Data e krijimit 04.10.2018

Data e regjistrimit 05.11.2018

Nr. i Regjistrit Treggtar
Veprimtaria Kryesore :
Veprimtari e instalimit te tubacioneve dhe saldimin pranekantiereve.

PASQYRAT FINANCIARE

( N&¢ zbatim (& Standartit Kombétar (& Kontabilitetit Nr. 2;15 dhe
Ligjit Nr. 9228 Datg 29.04.2004 " Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )

Viti 2018

05.11.2018 - 31.12.2018

Pasqyrat Financiare jané individuale Po
Pasqyrat Financiare jané t& konsoliduara Jo
Pasqyrat Financiare jané té shprehura ng Leké
Pasqyrat Financiare jané & rumbullakosura né Lelk#
Periudha Kontabé&l e Pasqyrave Financiare Nga 05.11.2018
Deri 31.12.2018
Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 29.03.2019




Secom Service SRL Branch Albania - Dege e Shogerise se Huaj

L82305001T
Nj.Ad.nr.5 Rr.5.Frasheri, Pallati Perxhola, Shk.1, Kati 1

Pasqyra Financiare 31.12.2018

Aktivet

Shénime

Periudha
raportuese 2018

Aktivet afatshkurtra

1,826,435

Aktive monetare

282,438

Banka

282,438

Arka

Derivativé dhe altive t& mbajtura pér tregtim

Derviativét

Alktivet e mbajtura pér tregtim

Altive té tjera financiare afatshkurtra

1,543,997

Llogari/Kérkesa té arkétueshme Kliente

1,543,997

Llogari/Kérkesa (& tjera t& arkétueshme Garanci Qira

Llogari/I<€rkesa t€ tjera t€ arkétueshme TVSH

Investime t& tjera financiare

Inventari

Léndét e para

Prodhim né proges

Produkte t& gatshme

Mallra pér rishitje

Parapagesat pér furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

1L

Alktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesémarrje tjera ne njési t& kontroll. (vetem ne PFK)

Aksione dhe investime t& tjera né pjesémarrje

Aksione dhe letra t& tjera me vlers

Llogari / K&rkesa té arkétueshme afatgjata

Alktive afatgjata materiale

Toka

Ndértesa

Makineri dhe pajisje/Mjete transporti

Aktive t€ tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Alktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mirg

Shpenzimet e zhvillimit

iii

Aktive t€ tjera afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papagunar

Alktive t€ tjera afatgjata

TOTALL I AKTIVIT

1,826,435
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Secom Service SRL Branch Albania - Dege e Shogerise se Huaj
L82305001T

Nj.Ad.nr.5 Rr.S5.Frasheri, Pallati Perxhola, Shk.1, Kati 1

Pasqyra Financiare 31.12.2018

Detyrimet dhe kapitali

Shénime

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativét

Huamarrjet

Huat& dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet / ripagesat e huave afatshkurtra

Bono t& konvertueshme

Huaté dhe parapagimet

Té& pagueshme ndaj furnitoréve/Furnitore per fatura te
pamberritura

T& pagueshme ndaj punonjésve

iii

Detyrime Tatimore

Detyrim pér Sigurinme Shogérore ¢ Shéndetésore

Detyim per Tatim mbi té ardhurat personale

Detyrim pér Tvsh-né

Detyrim pér Tatim mbi Fitimin

Detyrime tjera/Taksa Bashkia

iv

Hua t& tjera

v

Parapagimet ¢ arkétuara

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

h

Provizionet afatshkurtra

1

Detyrimet Afatgjata

Huaté afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare ortaku

Bonot e konvertueshme

Huamarrje té tjera afatgjata Financime Ortaku

Provizione afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

i1

Kapitali

[

Aksionet e pakicés

Kapitali q& i pérlet aksionaréve shoqérisé mema

e | W |

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

S| W

Rezervra statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

oo |

Fitimet & pashp&rndara

et
>

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALIL I PASIVIT

secom Service SrlBrach Albania
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Secom Service SRL Branch Albania - Dege e Shogerise se Huaj
L82305001T
Nj.Ad.nr.5 Rr.S.Frasheri, Pallati Perxhola, Shk.1, Kati 1

PASQYRA E Tl ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né Kklasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Viti 2018
N Pérshkrimi i El . Ref (Nell Periudha
- chlr . ’ | Nr llog,
I érshkrimi i Elementéve eferencat Nr llog, papEtiese: 2018
1. |Shitjet neto 701,705 1,152,187
2. |Té ardhura t& (jera nga veprimtarité e shirytézimit 702-704X,706-708X
3 Ndryshimet ng inventarin e produkteve t€ gatshme dhe 7
" |prodhimit né proges
4. [Materialet ¢ konsumuara/kosto mallrave t& shitura 601-608X
5. [Kosto ¢ punés 641- 648 1,347 678
6. J|Amortizimet dhe zhvlergsimet 68X
7. |Shpenzime (€ tjera 61-63 936,226
8. |Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 2,283,904
9, Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 1,131,716
3-8)
10, I'¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e 761, 661
kontrolluara
11. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjes&marrjet 762, 662
12. | T& ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1. 'll"é ardhurat‘ dhe shpelnzimet financiare nga investime té 763.764, 765, 664, 665
Itiera financiare afatgjata
12.2. |T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667
12.3. |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 -8,571
12.4. |T& ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 72’%’?3’768’77’
65,668
3 Totali i té¢ ardhurave dhe shpenzimeve financiare
CO(0+11+12.1412.2+12.3+12.4)
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+-13) 1,140,287
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 0
16. |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -1,140,287
17.  |Element&t e pasqyrave t& konsoliduara
== .
e e ol | Brach Albania b
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Secom Service SRL Branch Albania - Dege e Shogerise se Huaj
L82305001T

Nj.Ad.nr.5 Rr.5.Frasheri, Pallati Perxhola, Shk.1, Kati 1

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2018

Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Raportuese 2018

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve

-5,000
MM paguara punonjesve & sig.shogerore -432 850
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar & principali
Tatim mbi fitimin i paguar
Pagesa Tvsh, tap,taxa bashkia, gjoba, Tatim ne burim
MM tjera te paguara, komisione bankare -4.616
MM tjera te arketuara nga ortaku+kreditore te tjere 749,115

MM neto nga veprimtarite e shiyiezimit 306,649

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar dhe diferenca kursi

-24,210

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -24,210
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata/Ortaku

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdortira ne veprimtarite Financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 282,438
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 282,438
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Secom Service SRL Branch Albania - Dege e Shogerise se Huaj
L82305001T
Nj.Ad.nr.5 Rr.S.Frasheri, Pallati Perxhola, Shk.1, Kati 1

Nijé pasgyré e pa Konsoliduar

Pasgyra e Ndryshimeve né Kapital 2018

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashpérndarg

TOTALI

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013

Efekti ndryshimeve ng politikat kontabgl

Pozicioni i rregulluar

=

clelel=

Fitimi neto pér periudhén kontabgl

ra | —

Dividentét e paguar

Rritja rezerves + kapitalit

= =A== =1 K]

Emetimi kapitalit aksioner

| 4= o

Aksione t& thesarit t& riblera

=

Pozicioni me 31 Dhjetor 2017

=l =0 k=1 k=1 k=1 k=1 i1 k=3 K—}

=R E=l =A== =0 A k= R

== =l = =l = = =R ]

Fitimi neto pér periudhén kontabél

0
0
0
0
0
7

-1,140,28

-1,140.287

[N -

Dividentét e paguar

0

Rritja rezerves + kapitalit

0

Emetimi kapitalit aksionar

0

n | &L

Aksione & thesarit te riblera

0

I

Pozicioni me 31 Dhjetor 2018

0

-1,140,287

-1,140,287

secom Service SrlBrach Albania
——— Degé e Shogérisé sé Huaj——
NIPT: L 82305001 T
TIRANA - ALBANIA

ADMINISTR, R
co Ne

e



SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotésimi i t& dhénave té késaj pjese duhet 1€ béhet sipas kerkesave dhe strukturés standarte té
pércaktuara né SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhénies sé spjegimeve duhet I& jeté ;
a) Informacion 1 pérgjithsém dhe politikat kontabé&]
b)Shénimet q& shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime t€ tjera shpjeguese

A 1 Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né Shqipéri.(SKK 2; 49)

Baza e pérgatitjes sé P.F : T& drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cil&sore t& p&rdorura pé&r hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a)NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ng llogarité e saj aktivet, pasivet dhe
transalsionet ekonomike té& veta.

b) VIIIMESIA e veprimtarisé ekonomile t& njésisé son& raportuse &shté e siguruar duke
mos pasur né plan ose nevojé ndérprerjen e aktivitetit té saj.

¢) KOMPENSIM  midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka, ndérsa midis t& ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetém né rastet q& lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare &shté realizuar n& masén e ploté pér (&
qené € qarta dhe & kuptueshme pér pérdorues té jashtém q& kan& njohuri t& pérgjithéshme &
mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI &shté vlerésuar nga ana jon& dhe né baze (g tij Pasqyrat Financiare
jané hartuar vetém pér zéra materiale.

f) BESUSHMERIA pér hartimin e Pasqyrave . Financiare &shté e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e m&poshtéme :

- Parimin e paragitjes me besnikeéri

- Parimin e pérparésisé s& pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore

- Parimin e paangshmérisé pa asnjé influencim t&€ q&llimshém

- Parimin e maturisé pa optimizém té tepéruar, pa nén e mbivlerésim t& qéllimshém
- Parimin e plotésisé duke paraqitur nj& pamje té vérteté e t& drejté t& PF.

- Parimin e géndrushmérisé pé&r t& mos ndryshuar politikat e metodat kontabél

- Parimin e krahasushmérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabél

it s |

Pér  pércaktimin e kostos s& inventaréve &shtgé =zgjedhur metoda e kostos mesatare,
(SKK 4: 15)

Vlergsimi fillestar i njé elementi t& AAM qg& plotéson kriteret pér njohje si aktiv n& bilang
éshté vlergsuar me kosto. (SKK 5; 11)

Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nj& hua, pér koston e huamarrjes (dhe
interesat) &sht& metoda e kapitalizimit né koston e aktivit p&r periudhén e investimit.(SKK 5: 16)

Pér vlerésimin e mépasshém t& AAM é&shté zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ng
bilang me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Pér llogaritien e amortizimit ¥ AAM (SKK 5:38) njésia joné ekonomike ka pércaktuar
si metodé € amortizimit 8 AAM ( pér (& gjitha grupet) metodén e amortizimit mbi bazén e vleftés s&

mbetur ndérsa normat e amortizimit jangé pérdorur t& njéllojta me ato té sistemit fiskal n& fuqi dhe
konkretisht :

- Pér ndértesat me 5 % mbi vlerén e mbetur

- Kompjutera e sisteme informacioni me 20 % t& vlefigs s& mbetur

- T€ gjitha AAM (€ tjera me 20 % t& vleftés s& mbetur

Pér llogaritjen e amortizimit & AAJM ( SKK 5:59) njésia ekonomike raportuese ka
pércaktuar si metodg t&¢ amortizimit metodén lineare ndérsa normén e amortizimit me 15 % né vit,

e

Secom Service Srl Brach Albania
———— Degé e Shoqérisé sé Huaj ——
NIPT: L 82305001 T /
TIRANA - ALBANIA




